1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в прейскурант на платные

услуги, оказываемые учреждениями,

подведомственными Управлению развитием

отраслей социальной сферы Администрации

городского округа Чехов, утвержденный

постановлением Администрации городского округа

Чехов от 02.02.2021 № 0139/10-01

В соответствии  с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета

депутатов городского округа Чехов от 25.01.2018 № 4/1-2018

«Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги (работы),

предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными

учреждениями городского округа Чехов», писем Управления развитием

отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов

от 17.03.2023 № 169-01-003исх-436, от 17.04.2023 № 169-01-003исх-622,

от 21.04.2023 № 169-01-003исх-640,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемые изменения в прейскурант на платные услуги,

оказываемые учреждениями, подведомственными Управлению развитием

отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов,

утвержденный постановлением Администрации городского округа Чехов

2

от 02.02.2021 № 0139/10-01 (с изменениями от 12.07.2021 № 1116/10-01,

от 24.05.2022 № 0930/10-01, от 15.12.2022 № 2549-ПА, от 30.01.2023

№ 130-ПА).

2. Управлению развитием отраслей социальной сферы Администрации

городского округа Чехов (Щукина О.Н.) обеспечить граждан бесплатной

доступной информацией о перечне платных услуг с указанием их стоимости.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского

округа Чехов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Чернятину Н.И.

Глава городского округа Чехов Г.И. Артамонов

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от №

Изменения, которые вносятся в прейскурант на платные услуги,

оказываемые учреждениями, подведомственными Управлению

развитием отраслей социальной сферы Администрации городского

округа Чехов, утвержденный постановлением Администрации

городского округа Чехов от 02.02.2021 № 0139/10-01

(с изменениями от 12.07.2021 № 1116/10-01,

от 24.05.2022 № 0930/10-01, от 15.12.2022 № 2549-ПА,

от 30.01.2023 № 130-ПА)

1. В разделе «Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Культурно-творческая дирекция ГО Чехов»:

1.1. строки 1 – 4 изложить в следующей редакции:

«
1. Занятия в «Народном» коллективе, ансамбле

танца «Юность» ДК «Дружба»
1 чел./ мес. 2 040,0

2. Занятия в театре танца «Гном» ДК «Дружба» 1 чел./ мес. 2 040,0

3. Занятия в спортивно-танцевальном коллективе

«Парадиз» ДК «Дружба»

1 чел./ мес. 2 040,0

4. Занятия в   танцевальном   коллективе

«Карусель» ДК «Дружба»

1 чел./мес. 2 040,0

»;

1.2. строку 13 изложить в следующей редакции:

«
13. Занятия по изучению иностранного языка

-групповые занятия
-индивидуальные занятия

1 чел./1 час

1 чел./1 час

600,0
1 000,0

                                                                                                                             »;

1.3. строку 15 изложить в следующей редакции:

«
15.  Кружок игры на фортепьяно 1 чел./

1 занятие

250,0

»;

1.4. строку 86 изложить в следующей редакции:

«
86. Предоставление помещения для оказания

населению бытовых услуг

1 месяц 12 000,0

                                                                                                                             »;

4

1.5. строку 129 изложить в следующей редакции:

«
129. Размещение информации в социальных сетях и

мессенджерах (не менее 5 ресурсов), (по 4 поста

и 1 баннер раз в неделю), срок размещения 4

недели Общий охват пользователей по интернет

ресурсам: не менее 45 тыс. человек

1 услуга 17 000,0

                                                                                                                      »;

    1.6. дополнить строками 136 – 140 следующего содержания:

     «
136. Занятия в Образцовом коллективе

«Хореографический ансамбль «Надежда»
ДК «Энергия»

1 чел./ мес. 2 000,0

137. Участие в районных фестивалях, конкурсах для

жителей городского округа Чехов

- соло

- дуэт

- ансамбли (до 7 человек)

- коллективы (от 7 человек и выше)

1 чел./орг. взнос

2 чел./орг. взнос

1 ансамбль/

орг. взнос

1 ансамбль/ орг.

взнос

200,0

250,0

500,0

1 000,0

138. Занятия в группе интеллектуального развития

для детей 4-7 лет

(скорочтение, каллиграфия, логопедия)

1 чел./1 занятие 600,0

139. Распространение рекламных материалов

Заказчика (листовки, брошюры) в учреждениях

городского округа Чехов (формат А4 – 50 штук)

1 услуга 10 000,0

140. Размещение нестационарного торгового объекта

в фойе Домов культуры (не более 10 м2)

1 месяц 15 000,0

                                                                                                                               »;

2. дополнить разделом МБУ «Дирекция парков культуры и отдыха

городского округа Чехов» следующего содержания:

«

МБУ «Дирекция парков культуры и отдыха городского округа Чехов»

1. Организация и проведение детских праздников

на территории парка (дни рождения, квесты,

выпускные)

- поздравление именинника;

- игровая программа;

- музыкальное сопровождение;

- вынос торта

1 час/

1 аниматор

3 000,0

2. Выездная свадебная церемония

- ведущий церемонии;

- свадебная арка из ткани с добавлением

элементов из цветов;

- музыкальное сопровождение;

- звукорежиссер;

1 услуга 30 000,0

5

- подушечка для колец;

- ручка для росписи;

- свидетельство (не имеет юридической силы)

3. Услуги фотографа 1 час 3 000,0

4. Предоставление инвентаря в аренду на

открытых площадках парка:

- шахматы;

- шашки;

- нарды;

- скандинавские палки;

- настольные игры;

- ракетки и мяч для настольного тенниса

1 час 200,0

5. Аренда мебели для пикника 1 день 1 000,0

6. Дискотека  1 билет 150,0

7. Прокат сцены, звуковой аппаратуры в парке для

проведения мероприятий

1 час

1 день

3 000,0

8 000,0

8. Проведение мастер-классов:

- для детей;

- для взрослых

1 билет/45 мин.

1 билет/45 мин.

200,0

500,0

9. Показ спектаклей для детей 1 билет 400,0

10. Размещение организациями детского

аттракциона на территории парка

1 аттракцион/

1 месяц

25 000,0

11. Выездной квест 1 мероприятие/

от 4 до 10 чел.

5 000,0

12. Предоставление территории для проведения

мероприятий

1 час 5 000,0

13. Предоставление площадки и декораций для

проведения на территории парка:

- фотосессии;

- профессиональной видеосъемки

1 час

1 час

2 000,0

3 000,0

14. Проведение конференций, семинаров, «круглых

столов», фестивалей, тимбилдингов и других

мероприятий

1 день/1 чел.

(продолжительн

ость 45 минут)

1 мероприятие

400,0

3 000,0

15. Размещение аппарата снековой продукции,

кофейного аппарата, аппарата молочных

коктейлей, выездного буфета, аппарата

кислородных коктейлей

1 аппарат/

1 месяц

5 000,0

16. Предоставление места для оказания торговых,

развлекательных и иных услуг населению в

городском парке культуры и отдыха г. Чехов

1 торговое

место/1 месяц

Стоимость

устанавливается на

основании

независимого

отчета об оценке

права размещения

нестационарных

торговых объектов

                                                                                                                               ».

	1
	2
	3
	4
	5
	1
	1
	2
	2
	2
	3
	3
	4
	4
	5
	5